
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б февраля 2024 года № 80-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к государственной программе 
Иркутской области «Доступное жилье»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 13 Положения о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к государственной программе Иркутской области 
«Доступное жилье», утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 13 ноября 2023 года № 1008-пп, изменение, дополнив его 
приложением (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 6 февраля 2024 года № 80-пп

«Приложение
к Порядку предоставления и 
распределения субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на 
реализацию муниципальных программ, 
направленных на достижение целей, 
соответствующих региональному 
проекту «Молодым семьям -  доступное 
жилье» государственной программы 
Иркутской области «Доступное 
жилье», в целях софинансирования 
расходных обязательств
муниципальных образований
Иркутской области на предоставление 
молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, НАПРАВЛЕННЫХ НА 

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ, СООТВЕТСТВУЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНОМУ 
ПРОЕКТУ «МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ -  ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ», В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ 

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО)
ЖИЛЬЯ В 2024 ГОДУ

Объем средств
областного бюджета,

№
п/п

Наименование
Объем средств 
федерального

предусмотренный для 
обеспечения

муниципального 
образования Иркутской 

области

Всего бюджета, 
предусмотренный на

софинансирования 
субсидии из

2024 год, тыс. руб. федерального 
бюджета на 2024 год, 

тыс. руб.



2

1 Аларский муниципальный 
район Иркутской области 1 914,23400 377,24516 1 536,98884

2 Ангарский городской 
округ Иркутской области 16 724,75285 3 296,00875 13 428,74410

3
Байкальское
муниципальное
образование

13 405,24404 2 641,82090 10 763,42314

4
Баяндаевский 
муниципальный район 
Иркутской области

1 770,53779 348,92642 1 421,61137

5
Муниципальное 
образование г. Бодайбо и 
района

3 289,41223 648,25661 2 641,15562

6

Городской округ 
муниципальное 
образование города 
Братска Иркутской 
области

77 765,82000 15 325,59708 62 440,22292

7
Муниципальное 
образование «Братский 
район» Иркутской области

6 479,49456 1 276,93790 5 202,55666

8

Муниципальное 
образование 
«Жигаловский район» 
Иркутской области

698,78592 137,71232 561,07360

9
Муниципальное 
образование «Заларинский 
район»

1 309,64386 258,09635 1 051,54751

10
Зиминское городское
муниципальное
образование

4 328,52253 853,03791 3 475,48462

И
Зиминский
муниципальный район 
Иркутской области

820,10880 161,62187 658,48693

12

Г ородской округ 
муниципальное 
образование город 
Иркутск

101 740,46329 20 050,36849 81 690,09480



3

13

Иркутское районное 
муниципальное 
образование Иркутской 
области

20 527,19984 4 045,37101 16 481,82883

14
Казачинско-Ленский 
муниципальный район 
Иркутской области

1 658,08989 326,76589 1 331,32400

15
Муниципальное 
образование «Качугский 
район»

1 306,36800 257,45076 1 048,91724

16
Киренский
муниципальный район 
Иркутской области

26 565,64190 5 235,38907 21 330,25283

17
Нижнеудинское
муниципальное
образование

2 394,86642 471,96516 1 922,90126

18
Муниципальное 
образование «Нукутский 
район»

829,84205 163,54003 666,30202

19
Ольхонский 
муниципальный район 
Иркутской области

5 348,11408 1 053,97257 4 294,14151

20 Осинский муниципальный 
район Иркутской области 2 235,77719 440,61286 1 795,16433

21

Г ородской округ 
муниципального 
образования город Саянск 
Иркутской области

19 106,84520 3 765,45648 15 341,38872

22
Г ородской округ «город 
Свирск» Иркутской 
области

1 108,48349 218,45293 890,03056

23

Слюдянское городское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 
Иркутской области

2 657,07216 523,63901 2 133,43315



4

24

Тайшетское 
муниципальное 
образование «Тайшетское 
городское поселение»

3 411,93485 672,40259 2 739,53226

25

Муниципальное 
образование «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

6 258,36203 1 233,35850 5 025,00353

26
Муниципальное 
образование -  «город 
Тулун»

1 801,94850 355,11664 1 446,83186

27

Городской округ 
муниципальное 
образование город 
У солье-Сибирское 
Иркутской области

11 132,55602 2 193,93389 8 938,62213

28
Усольский
муниципальный район 
Иркутской области

4 698,52174 925,95502 3 772,56672

29
Муниципальное 
образование город Усть- 
Илимск

15 648,33199 3 083,87452 12 564,45747

30

Усть-Кутское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

7 724,36936 1 522,26997 6 202,09939

31
Муниципальное 
образование «город 
Черемхово»

3 427,99776 675,56817 2 752,42959

32
Черемховское районное
муниципальное
образование

848,45880 167,20891 681,24989

33

Г ородское поселение 
Чунское муниципальное 
образование Чунского 
районного 
муниципального 
образования Иркутской 
области

1 933,92814 381,12635 1 552,80179



5

34
Чунское районное
муниципальное
образование

548,42054 108,07926 440,34128

35
Муниципальное 
образование «город 
Шелехов»

2 177,19810 429,06846 1 748,12964

36
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район 
Иркутской области

1 602,25128 315,76157 1 286,48971

Итого: 375 199,59920 73 941,96938 301 257,62982


